habere. Mihi quidem si optata contingent, quod reliquum est vitæ, in otio Rhodi degam: sin casus aliquis interpellari, ita ero Romæ, ut recte fieri semper cupiam. Trebatio nostro magnas gratias ago, quod tuum erga me animum, simplicem, atque amicum aperuit; et quod eum, quem semper dilexi lubenter, quo magis jure colere, atque observare, deberem, fecit. Benè vale, et me dilige.

## ARGUMENTUM.

*Profecturus in Græciam, suas res Oppio commendat, commemoratis antè beneficiis ab ipso acceptis.*

M. T. C. M. Oppio S. D.

Dubitanti mihi, quod scit Atticus noster, de hoc toto consilio profecionis, quod in utramque partem in mentem multa veniebant, magnum pondus accessit ad tollendam dubitationem, judicium, et consilium tuum. Nam et scripsisti aperte: quid tibi videretur, et Atticus ad me sermonem tuum pertulit. Semper judicavi, in te et in capiendo consilio prudentiam summam esse, et in dando fidem: maximèque sum expertus, cum initio civilis belli per litteras te consulisse, quid mihi faciendum esse censes, eundumne ad Pompejum, an manendum in Italia, suassis, ut consularem dignitati meæ. Ex quo, quid sentires, intellexi: et sum admiratus fidem tuam, et in consilio dando religionem, quod cum aliud malle amicissimum tuum putares, antiquius tibi officium meum, quam illius voluntas fuit. Evidem et ante hoc tempus te dilexi: et semper me à te diligi,

sensi: et cum abessem, atque in magnis periculis essem, et me absentem, et meos præsentes à te cultos, et defensos esse memini, et post meum redditum quam familiariter tecum vixeris, quæque ego de te et senserim, et prædicarim, omnes, qui solent hæc animadvertere, testes habemus. Gravissimum vero judicium de mea fide, et de constantia fecisti, cum post mortem Cæsaris totum te ad amicitiam meam contulisti: quod tuum judicium nisi mea summa benevolentia erga te, omnibusque meritis comprobaro, ipse me hominem non putabō. Tu, mi Oppi, conservabis amorem tuum (ersi more magis hæc quidem scribo, quam quod te admonendum putem), meaque omnia tuerere: quæ tibi ne ignota essent, Attico mandavi. A me autem, cum paulum otii nacti erimus, ubiores litteras expectato. Da operam, ut valeas. Hoc mihi gratius facere nihil potes.